
./. 

                       ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                                  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                

 
                                          ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ΄  ΑΡΙΘΜ. « 1 » 

 
1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 

σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις 
δια του Α.Ν. 478/1968, του άρθρου 1 του Ν.Δ. 132/1974, καθώς και του άρθρου 
12 του Ν. 2448/96, από τους:  
 
            α.  Νικόλαο Παναγιωτόπουλο                     Υπουργό Εθνικής Άμυνας 
                                                                                              ως Πρόεδρο 
 
            β.  Χρήστο Σταϊκούρα                             Υπουργό Οικονομικών 
 
            γ.  Στρατηγό Κωνσταντίνο Φλώρο             Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 
 
            δ.  Αντιστράτηγο Χαράλαμπο Λαλούση        Αρχηγό ΓΕΣ 
 
            ε.  Αντιστράτηγο Ευάγγελο Λύκο          Υπαρχηγό ΓΕΣ 
                                                                               
          στ.  Αντιστράτηγο Νικόλαο Φλάρη                 Επιτελάρχη ΓΕΣ 

                                                                                               
ως μέλη και τον Τχή (ΜΧ) Αλέξανδρο Κραψίτη, που ορίσθηκε με το υπ΄ αρ.23/   
30–11-20 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε 
σήμερα την 10 Ιαν 21 και αφού έλαβε υπόψη:   
 

(1) N. 4407/1929 «Περί συστάσεως Ταμείου Εθνικής Αμύνης» 
(ΦΕΚΑ΄316) 

 
(2)   Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»  

(ΦΕΚ Α΄114) 
 
(3)   ΠαΔ. 9-25/2018/ΓΕΣ/Γ2 

 
(4)  Η υπ’ άριθμ. 242/2017 Απόφαση ΔΣ Θάσου, όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αριθμ. 146/2019 Απόφαση του ίδιου οργάνου 
 
(5)  Η με Αρ. Πρωτ.: 25066/11 Δεκ 2017 Απόφαση Μερικής Ανάκλησης 

αναδασωτέας έκτασης του Συντονιστή Αποκ. Διοικ. Μακεδονίας-Θράκης. 
 
(6)  Η με Αρ. Πρωτ.:23023/18/14 Μαϊ 2018 Απόφαση Έγκρισης 

Επέμβασης του Συντονιστή Αποκ. Διοικ. Μακεδονίας- Θράκης, όπως 
τροποποιήθηκε με την με Αρ. Πρωτ. 70984/19/24 Φεβ 2020 Απόφαση του ίδιου 
οργάνου. 

 
(7)    Φ.913.1/8/811780/Σ.2586/20 Ιουλ 18/ΓΕΣ/Γ2/1β 

ΑΔΑ: ΨΟΖΣΟΡΛΦ-3ΔΡ



-2- 

 

 

 
2.                    Εγκρίνει και Αποφασίζει: 

 
Την αποδοχή της δωρεάν κατά χρήση παραχώρησης, στο ΤΕΘΑ, από τον Δήμο 
Θάσου, έκτασης εμβαδού 17.906,44 τ.μ στη θέση «Καθάρες» της Κοινότητας 
Σωτήρος, του Δήμου Θάσου, για τη δημιουργία Πεδίου Βολής, για κάλυψη 
αναγκών της Στρατιωτικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με το επισυναπτόμενο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, κλίμακας 1.500 της 737 ΔΣΕ. 

 
3. Εξουσιοδοτεί τον Διευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες.    

                              
4. Το  παρόν  να  αναρτηθεί  στο  πρόγραμμα  ΔΙΑΥΓΕΙΑ  του  διαδικτύου, 

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα.   
                                    
 
 
                                         Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ       α.  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                              
 
                                        
                                                            
Νικόλαος Παναγιωτόπουλος                            Χρήστος Σταϊκούρας       

                                
 

        Ακριβές Αντίγραφο 
                                 

                                   β.    ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 
      Αλέξανδρος Κραψίτης 
        Ταγματάρχης (ΜΧ)       
 
 
                                                          Στρατηγός Κωνσταντίνος Φλώρος 
              
 
 
 
                                                                    γ.     ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  
 
 
 
                                                                           Αντιστράτηγος Χαράλαμπος Λαλούσης 
 
            (Συνέχεια υπογραφών στη σελίδα 3) 
 

./. 

ΑΔΑ: ΨΟΖΣΟΡΛΦ-3ΔΡ



-3- 

 

 

(Το παρόν ανήκει στο υπ’ αριθμ «1»  Πρακτικό/10 - 01 - 2021 / ΔΕ-ΤΕΘΑ) 
 
 
 
 
 
 δ.  ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ                                                                           
 
 
 
 
                                                                           Αντιστράτηγος Ευάγγελος Λύκος 
                
 
                                                                     ε.   ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ  ΓΕΣ 
      
               
 
 
                                                         Αντιστράτηγος Νικόλαος Φλάρης             

ΑΔΑ: ΨΟΖΣΟΡΛΦ-3ΔΡ


		2021-01-20T12:00:43+0200
	Athens




